¥

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGMA
ASL n® 7 Carbonia

Deliberazione n® ¢ f 6925/ O

adottata dal Commissario Straordinario in data -7 NOY 200

Oggetto: invio in aggiornamento professionale obbligatorio del dipendente sig.
Madeddu Roberto al corso di formazione “Amministratore di sistema”.

Premesso

Rilevato

Acquisita

Ritenuto

Ritenuto

Sentiti i pareri

che il Responsabile Servizio Flussi Informativi dr. Otfaviani Giuseppe ha
chiesto I"autorizzazione per I'invio in aggiornamento professionale obbligatorio
del dipendente sig. Madeddu Roberto per la partecipazione al corso di
formazione dal titolo “Amministratore di sistema”, che si svolgera a Caghari,
come da programma allegato;

che Pevento formativo in oggetto comporta spese per la quota di iscrizione pari
a € 900,00, e un importo complessivo presunto per le spese di missione
quantificabili in € 133,56;

la proposta economica della Hedya s.r.l. riservata all’ Azienda, che si allega, di
un importo di € 900,00 per la partecipazione del dipendente in oggetto;

di dovere disporre I"invio in missione del dipendente sig. Madeddu Roberto per
aggiornamento professionale obbligatorio al corso di formazione in argomento;

di potere anticipare, tramite Cassa Economale, il 75 % delle spese presunte
rimborsabili a favore del citato dipendente per un importo di € 100,17;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

1. di disporre I'invio in missione per aggiornamento professionale obbligatorio del

dipend
“Amm

ente sig. Madeddu Roberto per la partecipazione al corso dal titolo
inistratore di sistema”, che si svolgera a Cagliari, come da programma allegato;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia

[l Direttore Amn mystrativo

2.

di delegare il Responsabile del Servizio Bilancio al pagamento di una quota di
iscrizione al corso pari a € 900,00;

di demandare "Ufficio Cassa Economale del P.O. CTO di Iglesias I"anticipazione del
75% delle spese presunte rimborsabili, per un importo pari a € 100,17 a favore del
citato dipendente;

di demandare al Servizio del Personale il rimborso delle spese regolarmente sostenute e
documentate dal citato dipendente, detratte le somme anticipate tramite Cassa
Economale;

di affidare al dipendente sig. Madeddu Roberto il compito di trasmettere all’Ufficio
Formazione e Qualitd I'attestato di partecipazione e una relazione scientifica
contenente la sintest del programma del corso, gli obiettivi formativi e le modalita di
applicazione nel servizio di competenza;

di imputare la spesa complessiva presunta di € 1.033,56 sul Codice Centro di
Rilevazione n® 10110118 (Servizio Flussi Informativi);

di movimentare I'importo presunto di € 133,56 sul conto n® A510010503 (Rimborso
spese di viaggio ¢ soggiorno per la formazione del personale) e I'importo presunto di €
900,00 sul conto n® A506030204 (Spese per corsi di formazione e aggiornamento
professionale).

Il Commissario Straordinario
Dott. Antopio Onnis

Sanitario
Maggetti

1 Direttor
Dott. Silvi




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

il Responsabile del Servizio Affari Generali
‘ut 5‘[1 ¢ /(e la deliberazione

n/i Qb Odtl =2 Hov AL

¢ stata pubblicata

nell'Atho Pretorio dell’ Azienda Sanitaria Locale n. 7

a partire dal =4 NGy 2015

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Geqeraii




i ECT’%LEW& Forensxcs

U Amministratore di Sistema

: SR -"Tltoio del corso Ammimstratore di Slstema
Enformazlom = 'Durata 40 ore L :
i S Sede: Unsverszta di Cagllan DIEE (Dlpartlmeme di lngegneria

' .“-Eteﬁnca eei Eteﬁron;c:a) Via Marenge Caghart ‘ :
¥ percorso formativo fornisce ai partecnpanti fe conoscenze di base
di natura giuridica, orgamva’[wa e tecnologtca tipiche . ‘
. .delf Amministratore di Sistema. .
il corso & erogato dal DIEE (Dspartimento Ingegneria | Elettnca
~ Elettronica) dell’ Umversnta di Cagilan in coilaborazmne con
7 Hedya® S.rl. :

' LAmministratore'di Sistemna & una f;gura professionale istituita con
L lun F’rowedtmento Generale (27 Novembre 2008 - G.Uon, 300 del
- 24 dicembre 2008) dell'Autorita Garante per fa tutela dei dati

»persenall che, cbbfigatoriamente, deve essere nominata all'interno

- - diclascun: contesio aziendale pubbuco e prlvato ove Sl comple
L ‘traﬁameﬂto d; da’u persanah con strumeml eiettromcs -

R R & base al suddeﬁca pr@wedlmento (punto 4 1) affnbuzzone delie
- Contesto. . -+ - funzioni ¢ amministratore di sistema deve avvenire previa, -
Formative . valutazzone de!! espenenza, de!/a capacn‘a e deil afﬁdabmta del
T soggetid: desighato, il quale deve fornire Tdonea garanzia ¢ del pieno
- _uspeiro delle vigenti dfspamz;om in maz‘ena d; trafz‘amenio vi
250 profl!o relaz‘fvo aifa srcurezza SR

. bFeortent dei cerso rappresentano qumdt la base formatlva di per
- tutti celoro che 'T‘oghano intraptendere tn pereerso ‘proféssionale di
~ . elevata __pef:{a zzazione pef svoigere le runzaonl tlplche deii‘ '
- '-Ammlmstratore di Sistema : :
L= Acqulswe le conoscenze di base per la ges‘cione Sy ia
. manutenzione di implanti di elaborazione con cui vengano
effettuatl trattamenti di dati personali, comprest i SIS’Eeml di
gestione delle basi di dafi, | sistemi software complessz utifizzati .
i grandt aziende e organizzazioni, le reti locall e gl apparatu di
- sicurezza, nella mlsura in cui- consentano di-intervenire Sw dati
personali ' '

‘ Hedya S.r.k _ ' Via Rossini, 7 - 09123 Cagliari ) o maillo:info@hedva.it
- - Tel.: +39 320.6307243 : .



DirI CTo

E@?}ﬂaw & Forensics
' Tz & Fudeonnpien o Countitaiizgivg Tchmdazy ¥

Attestat finall

Hedya S.r.l.

=

di amministratore di sistera”

Responsabilith e sanzioni per Pillecito trattamento di dati
personal _

| principali reati infermatici connessi al ruolo di ammministratere di
sistema.

Modulo 2 — Aspetti informatici e organizzativi

-]

iz

Madule 2 -- Aspetti informatici e erganizzativi

introduzione gem.ena!e alla sicurezza informatica

L.e problematiche di sicurezza

La sicurezza sistematica: co‘mpb.rtamenﬁ. che garantiscono (o
minanc) la sicurezza

Economia della sicurezza

Analisi del contesto e relative minacce.

La sicurezza come pane del processo aziendale: logistica e
sistemi di autenticazione

Amministratore di sisterna e utenti: log di sistema anche per
sistermi viriualizzati _

Protezione del filesystem, sistemi di back-up e recovery
Antivirus

Sicurezza delle reti

Implementazione di una rete locale e acyuisizione delle
informazioni per discernere tra una rete LAN "normalg" e/o
struituraia

‘Analisi del Layer2 e del Layer3

Risorse di rete: utilizzo e gestione delle risorse condivise.
Utenti di rete: sicurezza e privilegi nell'accesso alle risorse
condivise '

- Bieurezza su Microsoit Windows: I'mplementazione delle misure

minime di sicurezza; sofiware di back- up; amminisiratore di
sisterna e Log ' |

Attestato di frequenza e di superamento esame rilasciato dal
DIEE dell'Universita di Cagliari

L'esame si intende superato al raggiungimento di un punieggio

Via Rossini, 7 - 09123 Gagliar mailto:info @hedva.il
Tel.: +39 320.6307243




Spett.le

ASL 7 Carbonia,

Servizio di formazione

Via Dalmazia 83, Carbonia Cl

Cagliari, 22 Ottobre 2015

Con riferimento alle telefonate intercorse, Le invio la nostra offerta per la fornitura
dei seguenti corsi
— Amministratore di Sistema.

Amministratore di Sistema

Numero di allievi 1
Costo per allievo Euro 900,00 (IVA esente)
Tot Furo 900,00 (IVA esente)

Rimanendo a disposizione per ogni eventualita in merito,
Cordiali saluti

ing. Mariella Sole

Hedyasorl via Rossini 7 C.F./PIVA 03452520921
Cagliari 09128 email: hedya@legalmail it



21/16/2015 18:37 B7813922539 SCVRACUP PAG IIE:Sla’EIl

STAFF DIREZIONE GENERALE

SARDEGNA
ASL 7 CARBONIA

Comupicazions trasmessa ko forma
telearaticn, informatica o via fax
SOSTITUISCE L'ORIGINALE

Al sensi del DLgs 8272005 & 5.m b, (Rre. 45)

URGENTE
PISTAFF  55/2015

Al Commissario Straordinario

E pot. Responsabile Ufficio Formazione e Qualita

Oggetto:  Aggiornamento obbligaterio 5ig. Roberto Madeddu,

Vista la delibera 1558/C del 16 ottobre 2015, acquisita il parere favorevole del Direftore Araministrativo, si
chiede cortesemente di autorizzare il Sig. Roberto Madeddu, programmatore, a partecipare al corso di

formazione “Amministratore di sistema” organizzato a Cagliari dalla ditta Hedya Srl.

Distinti saluti

[glesias 21/10/2015 : I} Coordinatore dello STAFF
Dr. Giuseppe Ottaviani

, ¢
P
H Dipendente . W &
Roberto Madeddu

obocds Mo,

ng 4}o:zfgyﬂJv335”\

Vi

J/

/

5Q{L@/Z@%€\



